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Evaluering af Familieklasse – opstart af nyt tilbud - Elevværkstedet

Familieklassen på Gildbroskolen havde i skoleåret 2015/16 tilmeldt 16 familier/elever, 
hvoraf 12 gennemførte og 4 sprang fra undervejs i forløbet. I skoleåret 2016/17 gennem-
førte 6 familier forløbet i Familieklassen.

Der har generelt været udfordringer med at hverve familier til Familieklassen gennem 
årene, primært fordi forældrene har haft meget svært ved at holde fri fra deres arbejde. 

Lærerne i Familieklassen var meget ærgerlige over, at koordinatorfunktionen blev ned-
lagt, da de herigennem fik en værdifuld sparring og hjælp i forhold til arbejdet i Familie-
klassen. 

Vores erfaring med forløbene i Familieklassen har generelt været positiv, i og med de 
fleste elever og familier har profiteret af dem. Der har dog været enkelte elever, som ef-
ter en periode ”faldt tilbage i den gamle gænge” og dermed udviste samme udfordringer 
som før Familieklasseforløbet.

På baggrund af ovenstående vurderede ledelsen, at Familieklassen var nødt til at skulle 
retænkes og evt. erstattes af et andet tilbud til de elever, som ikke trives i skolen og der-
med ikke får udnyttet deres potentialer og kompetencer fuldt ud. 

Ledelsen har holdt flere møder med en lærer fra Familieklassen, en AKT-/inklusions-
pædagog samt en pædagogmedhjælper, som har haft sporadiske inklusionstimer i sko-
le/SFO.  Qua disse udviklingsmøder blev det besluttet at afvikle Familieklassen og foku-
sere på udvikling af vores nye tiltag – Elevværkstedet. 

Elevværkstedet henvender sig til elever, der af forskellige årsager kan have svært ved at 
trives socialt i deres klasse. Det kan være, at eleven har svært ved at indgå i/forstå de so-
ciale spilleregler, der er kammeraterne iblandt eller i klassen. Måske er eleven udfordret 
af voldsom adfærd eller så stille, at han/hun næsten overses. Elevværkstedet henvender 
sig også til elever, der af forskellige årsager har svært ved at finde glæde i skolelivet, og 
som evt. er udfordret på overhovedet at møde op til undervisning.

Få mere information om Elevværkstedet via vedlagte folder, som er udarbejdet til perso-
nalet på skolen. Der er ved at blive udarbejdet en folder specifikt til forældrene. 
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